
BLJOUX A ACCESSORIES S.A BLJOACCSA 
NOTAS DE ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIF 

AL.31 DICIEMBRE 2016 

1.RESUMEN DE POLÍTICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD 
BLIOUXSA. es una eprasa decada a realza actvidades de Vera or mayor y mena de ejes, Antelo de Joyeria, Cremas, Cosmeticos y Arcos de bazar an general. 
1) Baso de presentación 

Los estados fnanceros autos hasta el 31 de diciembre del 2015 fueran presentados de acuerdo con as. normes y prácticas contables establecidas o autorizadas por la Superintendencia de Compañias. 
b) Inventar 

Los imentarios están valorados 3 u costo promado, 

<) Propiedad Plente y Equipos. 

Las acquisidones importantes so capatzan; mientras que los reemplazos menores y mantenimientos que o alargan la vda úl del aivo se cargan a gastos 
4) Depreciaciones 

Irmmuettes Ed 
Muebles y Enseres. 10% 
Maquinaria y Equipos 10% 
Equipo de computación 333% 

Vencuos 20,00% 
CAJA - BANCOS 

AL 31 68 ciembre del 2018, el sido dela cuenta Coja-bancos es liguero. 

Caja 49577360 
Pihincna Cia. Cte. 42.283,85 
Pletincha Cl, Ahorra 1AT727 
Guayacul Cia. Cte 74 

Total 5123022 

INVENTARIOS MERCADERIA 

AL31 08 datemre del 2018, el saldo dela cuenta de inmetarios es el siguierte 

Inventario de Productos terminacion 498 797.54 
Tola de invantarice ERE



4.CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

Nombre aa. Corriente 

Cuentas por cobrar 23.214,41 

Total 23.214,41 

5.IMPUEST0S RETENIDOS 

Al 31 de diciembre del 2016, el saldo de la cuenta Impuestos retenidos es el siguiente: 

Crédito Tríbutarío(impuesto a la Renta Año comente) 

Anticipo Impuesto a la Renta 

Total 

6. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS 

Muebles y enseres 

Equipo y sistemas informáticos 

Equipos y maquinarias 

Costo 

24.012,72 

23.139,85 

105,99 

47.258,56 

Los activos están a valor de mercado por lo que no requieren de ajuste. 

7. GASTOS ANTICIPADOS 

Arriendo Local 

Catalogo 

Anticipos Entregados a Tercero 

4.799,40 

1.675,00 

20.752,07 

27.226,47 

8. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR A PROVEEDORES 

Nombre 

Proveedores 

lESS 

S.R.I 

Otras cuentas por pagar 

Obligaciones con empleados por pagar 

Participación a trabajadores 15% 

Obligaciones con inst. financ. A corto plazo 

TOTAL 

OscSTTamara 

C.C. #-0927503961 

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL 

aa. Corriente 

765.353,06 

7.116,11 

7.701,52 

24.950,24 

30.708,79 

3.749,67 

99.504,11 

939.083,50 

üisela Hi 

't^ái Cohtidora h9 4581 

Hati Sánchez Gisela 

C.C.# 0919437277 

FIRMA CONTADOR(A) 


